АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                            от 27 ноября 2012 года № 1393
Об утверждении плана мероприятий,
посвященных встрече Нового 2013 года

и празднованию Рождества Христова

В целях организованного проведения мероприятий, посвященных встрече Нового 2013 года и празднованию Рождества Христова на территории Пугачевского муниципального района, руководствуясь Уставом Пугачевского муниципального района, администрация Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план мероприятий, посвященных встрече Нового 2013 года и празднованию Рождества Христова на территории Пугачевского муниципального района согласно приложению.
2.Рекомендовать главе администрации муниципального образования город Пугачев, главам муниципальных образований района:

- разработать и утвердить план мероприятий, посвященных новогодним праздникам до 7 декабря 2012 года;

- завершить установку елок и праздничное оформление фасадов зданий, сооружений и прилегающих территорий до 25 декабря 2012 года;
- провести конкурсы на лучшее оформление фасадов зданий, сооружений и прилегающих территорий.
3.Финансовому управлению администрации Пугачевского муниципального района (Барскова Г.С.) выделить денежные средства на подготовку и проведение праздничных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, согласно сметной стоимости по предоставленным счетам.

4. Опубликовать настоящее постановление, разместив его на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

И.о. главы администрации

муниципального района
                                                                 С.А.Сидоров
Приложение к постановлению  администрации Пугачевского муниципального района

от 27 ноября 2012 года № 1393
План мероприятий,
посвященных   встрече Нового 2013 года и празднованию Рождества Христова
на территории Пугачевского  муниципального района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Ответственный

	1
	2
	3
	5
	6

	1.
	Праздничное оформление фасадов зданий, сооружений. Проведение конкурсов на лучшее оформление фасадов зданий, сооружений в муниципальных образованиях.
	Декабрь
2012 года
	Руководители предприятий, организаций, учреждений
	Глава администрации муниципального образования г.Пугачев, главы муниципальных образований
(по согласованию)

	2.
	Организация ледовых площадок в населенных пунктах муниципального района.
	Декабрь
2012 года

	Пешков А.Н.,
начальник отдела молодежной политики, спорта и туризма администрации Пугачевского муници​пального района; Коцерова Т.М., начальник управления образования администрации муниципального района,
главы муниципальных образований
(по согласованию)

	3.
	Подготовка световой иллюминации и праздничного оформления улиц города и городской площади.
Приобретение, установка и украшение елки на Соборной площади, завоз снега на площадь и праздничное оборудование городской площади.

	Декабрь

2012 года

	МУП «Дорожное специализированное хозяйство г.Пугачева»,
филиал «Пугачевские горэлектросети» ОАО «Обл-коммунэнерго»
	Минин В.А.
глава администрации муниципального образования города Пугачева
(по согласованию)

	4.
	Организация  продажи в торговой сети новогодних подарков, елок, елочных украшений.

	Декабрь
2012 года
	Предприятия торговли района,
индивидуальные предприниматели
	Путина О.М.
начальник отдела экономического развития и торговли администрации Пугачевского муници​пального района

	5.
	Подготовка и публикация новогоднего  и Рождественского поздравлений пугачевцев главой муниципального района и главой администрации муниципального района, праздничных материалов в местной газете.
	Декабрь
2012 года – январь

2013 года
	МУП «Редакция «Новое Заволжье»
	Кочубей Т.Н.
заместитель главы администрации Пугачевского муници​пального района по информации, анализу и общественным отношениям;

Новикова Л.Н.

директор- главный редактор МУП «Редакция   «Новое Заволжье»

	6.
	Организация работы по осуществлению мер противопожарной безопасности во время проведения праздничных мероприятий.
	Весь период
	Руководители предприятий, организаций, учреждений
	Анисимов А.Г., главный пожарный инспектор по Пугачевскому району

(по согласованию)

Волков К.В.
начальник пожарной части № 54 по охране города Пугачева

 (по согласованию)

	7.
	Организация дежурств во время проведения праздничных мероприятий, контроль за соблюдением  правил безопасности.
	Весь период
	Руководители предприятий, организаций, учреждений
	Ответственные за проведение мероприятий

	8.
	Организация охраны новогодних елок, контроль за соблюдением правопорядка и недопущение правонарушений в период подготовки и проведения новогодних мероприятий.
	Весь период
	МО МВД России   «Пугачевский» Саратовской области
	Лопаткин И.Н.
начальник МО МВД России   «Пугачевский» Саратовской области
(по согласованию)

	9.
	Организация  персональных поздравлений  главы муниципального района и главы администрации муниципального района с новогодними и рождественскими праздниками, включая приобретение поздравительных открыток и конвертов.
	Декабрь
2012 года
	Администрация Пугачевского муниципального района
	Кочубей Т.Н.
заместитель главы администрации Пугачевского муници​пального района по информации, анализу и общественным отношениям;

Стулов В.И.

заместитель главы администрации Пугачевского муни-ципального района по организационной работе и взаимодействию с МО

	10.
	Спортивные мероприятия:
турнир по волейболу среди учащихся учебных заведений (девушки);
турнир по мини-футболу на снегу;

турнир по настольному теннису;

соревнования по плаванию;
лыжные гонки;
рождественский турнир по шахматам.
	15 декабря

2012 года –

7 января 2013 года

	Администрация Пугачевского муниципального района
	Пешков А.Н.
начальник отдела молодежной политики, спорта и туризма администрации Пугачевского муниципального района

	8.
	Организация проведения новогодних мероприятий в образовательных учреждениях района (по отдельному плану), в том числе:
	Декабрь
2012 года –

январь

2013 года
	Управление образования администрации района, руководители образовательных  учреждений района
	Коцерова Т.М.
начальник управления образования администрации Пугачевского муници​пального района

	Приобретение подарков для детей из малообеспеченных, многодетных семей.
	Декабрь

2012 года

	Приобретение елок.
	Декабрь

2012 года

	Приобретение конфет для мешка Деда Мороза.
	Декабрь

2012 года

	Районный конкурс «Мастерская Деда Мороза» в муниципальном учреждении дополнительного образования детей и юношества «Центр развития творчества детей и юношества
	Декабрь

2012 года

	Новогодние мероприятия в муниципальном учреждении дополнительного образования детей  «Центр развития творчества детей и юношества» г. Пугачева  и клубах по месту жительства.

	25 декабря 2012 года-

9 января 2013 года

	Новогодние мероприятия в муниципальном учреждении дополнительного образования детей «Пугачевская детско-юношеская спортивная школа».

	25 декабря 2012 года-

9 января 2013 года

	Новогодний утренник для детей, посещающих       психологическую службу педагогический центр методического центра управления образования.
	25 декабря 2012 года

	Организация поездки детей  Пугачевского муниципального района в г.Саратов на:

 Губернаторскую елку
Губернаторскую елку для детей из малообеспеченных семей
	Январь

2013 года

	9.
	Организация проведения новогодних мероприятий в учреждениях культуры, в том числе:

	Отдел культуры администрации района
	Подбегалина Т.Г.
начальник отдела культуры администрации Пугачевского муници​пального района

	Приобретение елок, елочных украшений (Дома культуры, сельские клубы).
	Декабрь

2012 года

	Приобретение конфет для мешка Деда Мороза.
	Декабрь

2012 года

	Новогодние детские утренники «Чудо праздник настает – долгожданный Новый год».
	Декабрь
2012 года – январь

2013 года

	Театрализованное представление «Здравствуй Новый год!» в городском Доме культуры
	29 декабря 2012 года

	Театрализованное представление открытия центральной новогодней елки на Соборной площади «Новый год в кругу друзей».
	29 декабря 2012 года

	Новогодняя ночь  «Дед Мороз и Снегурочка - 2013» - развлекательная программа на Соборной площади.
	1 января 2013 года

	Новогодний утренник для детей из малообеспеченных семей
	4 января 2013 года

	Праздничная программа  «Рождество Христово».
	7 января 2013 года